

Nr 107.

Godkänd av första kammaren den 21 april 1922.

Godkänd av andra kammaren den 21 april 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående disponerande av medel för iordningsställande av beskickningshusen i Köpenhamn och Helsingfors samt konsulathuset i Hamburg m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 31.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 10 mars 1922 dagtecknad proposition (nr 151) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen,

dels medgiva, att det å tilläggsstat till riksstaten för år 1920 anvisade reservationsanslag å 351,600 kronor till iordningsställande av beskickningshus i Köpenhamn må enligt Eders Kungl. Maj:ts beprövande användas till bekostande av nödiga ändrings- och reparationsarbeten å beskickningshusen i Köpenhamn och Helsingfors ävensom konsulathuset i Hamburg samt till stämpel å lagfartshandlingar, arkitektarvode med flera i samband med ifrågavarande fastigheters förvärvande och iordningsställande stående utgifter,

dels medgiva, att de hyresmedel, som kunna inflyta från statens fastigheter i Köpenhamn och Helsingfors må, i den mån desamma ej erfordras för gäldande av kostnaderna för iordningsställande av fastigheten i Helsingfors, ställas till Eders Kungl. Maj:ts förfogande för att vid behov användas till ändrings- och reparationsarbeten å nämnda eller andra statens fastigheter utomlands,

dels förklara, att från riksdagens sida hinder icke möter, att, därest danska respektive finska staten återbetala motvärdet efter vid tiden för återbetalningen gällande dagskurs av ett belopp av 12,608 danska kronor respektive 135,000 finska mark, som i stämpel och andra avgifter till dem

erlagts med anledning av förvärv av beskickningsfastigheter i Köpenhamn och Helsingfors, från svensk sida utfästes befrielse för danska respektive finska staten för de stämpelavgifter, som komma att belöpa å blivande förvärv av danskt respektive finskt beskickningshus i Stockholm.

Kostnaderna för iordningställande av ifrågavarande beskicknings- och konsulathus synas visserligen riksdagen, särskilt vad angår beskickningshuset i Helsingfors, väl höga, men har riksdagen det oaktat icke velat motsätta sig Eders Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen förutsätter härvid, att av Eders Kungl. Maj:t vidtagas åtgärder för nedbringande i största möjliga mån av kostnaderna.

Enligt riksdagens mening synas emellertid de hyresmedel, som kunna inflyta från statens fastigheter i Köpenhamn och Helsingfors, endast böra efter framställning till riksdagen användas för ändrings- och reparationsarbeten å statens fastigheter i utlandet. Det av Eders Kungl. Maj:t begärda bemyndigandet att utan riksdagens hörande disponera de inflytande hyresmedlen har riksdagen följaktligen icke ansett böra lämnas.

På grund av vad sålunda anförts har riksdagen

dels medgivit, att det å tilläggsstat till riksstaten för år 1920 anvisade reservationsanslag å 351,600 kronor till iordningställande av beskickningshus i Köpenhamn må enligt Eders Kungl. Maj:ts beprövande användas till bekostande av nödiga ändrings- och reparationsarbeten å beskickningshusen i Köpenhamn och Helsingfors ävensom konsulathuset i Hamburg samt till stämpel å lagfartshandlingar, arkitektarvode med flera i samband med ifrågavarande fastigheters förvärvande och iordningställande stående utgifter,

dels förklarat, att från riksdagens sida hinder icke möter att, därest danska respektive finska staten återbetala motvärdet efter vid tiden för återbetalningen gällande dagkurs av ett belopp av 12,608 danska kronor respektive 135,000 finska mark, som i stämpel- och andra avgifter till dem erlagts med anledning av förvärv av beskickningsfastigheter i Köpenhamn och Helsingfors, från svensk sida utfästes befrielse för danska respektive finska staten för de stämpelavgifter, som komma att belöpa å blivande förvärv av danskt respektive finskt beskickningshus i Stockholm,

dels ock avslagit Eders Kungl. Maj:ts framställning i fråga om disponerandet av inflytande hyresmedel från statens fastigheter i Köpenhamn och Helsingfors.

Stockholm den 21 april 1922.

Med undersätlig vördnad.